
2024年３月吉日 
D クリニック東京ウェルネス 

 

当院の診察ルールに関するお知らせ 
 

■オンライン診察と対面診察について 

当院では、オンライン診察と対面診察に対応しており、診察を円滑に行うため、オンライン診察を優先して診

察することがございます。対面診療の方は、お待ちいただく場合がございますので、待ち時間なく診察を受診

されたい方は、オンライン診察をご利用ください。（※診察内容や医師の判断により、オンライン診察がご利用

いただけない場合もございます） 

 

■時間帯予約制について 

当院では、「時間帯予約制」を導入しており、30 分の予約枠に複数の患者様の予約をお取りしております。診療

科目によって診察時間が異なるため、30 分の予約枠で取れる最大人数が異なります。 

   アレルギー科：30分の枠に最大 6 名 

内科：30 分の枠に最大 3名 

睡眠外来：30 分の枠に最大 3名 

診察開始の目安時間について、診察当日までに SMS にてクリニックより通知しておりますので、対面診察の場

合は、通知されたお時間を目安にご来院ください。オンライン診察の場合は、通知したお時間に医師より着信

が入ります。 

また、診察開始の目安時間をお伝えしておりますが、来院された順番や診察内容によって、診察の順番が前後

する場合がございますので、ご了承ください。 

 

ご到着が遅れた場合や、オンライン診療が繋がらない場合は、診察の順番が前後する場合がございますので、

ご了承ください。他の患者様のご迷惑にもなりますので、お早めに当院までご連絡を頂ければ幸いです。 

患者様に待ち時間が生じないよう今後とも改善に努めてまいります。 

ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

【当院へのお問い合わせ】   

D クリニック東京ウェルネス   TEL：03－6665－0502   


